
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Röszke Község Képviselő-testületének lapja XXXIV. évfolyam 11. szám  November 
 
 
 
 
 
 
  

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal  
által biztosított mobilizált kormányablak ügyfélszolgálat,  

azaz a KORMÁNYABLAKBUSZ minden hónap  
negyedik szerdáján, legközelebb 2025. november 26-án  

 8:00 – 11:00 óráig, a Polgármesteri Hivatal  
előtti parkolóban várja az ügyfeleket! 
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GIGABIT Internet csomag a Röszkei 
Kábeltévé Kft. kínálatában! 

 
Az elmúlt években jelentős, önerős fejlesztéseket 
hajtottunk végre, annak érdekében, hogy a röszkei 
lakosok korszerű, megbízható és versenyképes 
szolgáltatásokat vehessenek igénybe.  
 
 

Az idén augusztus elején bővítettük DIGITÁLIS 
TV szolgáltatásunkat, és jelenleg 49 csatornás 
„MINI” és a 134 csatornás „Digitális családi” 
csomag található meg a kínálatunkban, amiből 77 
csatorna HD minőségben fogható. Az érdeklődő 
lakosok az ügyfélszolgálaton egy 55”-os TV-n 
győződhetnek meg a kiváló képminőségről. 

Következő sajáterős fejlesztésünket novemberben 
vezetjük be, a GIGABIT Internet csomag 
formájában, mellyel otthonában és vállalkozásában 
is élvezheti a villámgyors online kapcsolatot – 
munkához, tanuláshoz, filmnézéshez vagy játékhoz 
egyaránt! A GIGABIT csomag teljesítményét az 
erre szervezett szakmai bemutatón, november 11-
én már tesztelték is az érdeklődő informatikusok. A 
próba eredményesnek bizonyult, igazolva a 
szolgáltatás kiemelkedő teljesítményét.  

Karácsony közeledtével felajánljuk segítségünket 
azoknak, akik TV, laptop, telefon vagy egyéb 
informatikai eszközvásárlásban gondolkoznak, 
hogy keressenek minket bizalommal, és a 35 éves 
tapasztalatunkkal a legjobb megoldást ajánljuk. 

Megalakulásunk 35. éve alkalmából, egy éven 
keresztül, minden hónapban egy darab 
GIGABITES routert sorsolunk ki. November 
hónapban Szegi Attila volt a szerencsés, akinek 
ezúton is gratulálunk!    
 

 

Röszkei Kábeltévé Kft. – 35 éve a 
közösség szolgálatában! 

 



 3. oldal  
 
 

 

Tisztelt Röszkeiek! 
 

Az elmúlt hónapban több beruházás kapcsán kialakult 
változással, problémával kellett megküzdenünk a 
falunkban. A ONE cég internet fejlesztési projektje 
alaposan felforgatta a falu nyugalmát, értve ez alatt az 
előkészítő, földmunkákkal járó feladatokat, a kábelek 
lefektetését a hálózat kialakítása kapcsán. Jegyző úr és 
jómagam, a lehetőségeink mentén igyekeztünk 
közreműködni, segíteni a problémás helyszíneken az 
egyeztetést. A munkák lezárultak, a helyreállítások 
minden utcában megtörténtek, amit le is ellenőriztünk. 
Emellett a Telecom is fejleszt Röszkén, ezzel is volt 
dolgunk, igyekeztünk hatékonyan képviselni a település 
érdekeit, de azt tudni kell, hogy egy-egy ilyen beruházás 
kapcsán önkormányzatunknak eléggé behatároltak a 
lehetőségei, megtiltani nem lehet a fejlesztéseket, így 
igyekszünk inkább a mindenkinek elfogadható 
kompromisszumok felé terelni az egyeztetéseket, hogy a 
megvalósítás mindenki részéről elfogadható legyen. 
 

Önkormányzatunk is nagy projekteket és fejlesztéseket 
kezdett meg, készül a művelődési ház új tető és 
héjazatának a megújítása, ami már most is látható, hogy 
csodaszép lesz! Kátai Kálmán és csapata nagyon igényes, 
szép munkát végez, nem csak a főépület, hanem a 
tankonyhai épület tetőszerkezete is megújításra kerül. Ez 
a fejlesztés a Versenyképes Járások Program 
támogatásából valósul meg, melynek reméljük lesz 
következő kiírása is, amire újra pályázhatunk majd! A 
művelődési ház előtti park is megszépül, a régi, 
elöregedett növényzetet kiszedtük, reményeink szerint 
tavaszra egy megszépült, formájában és növényzetében 
is új pihenőpark ékesíti majd ezt a területet, emelve a 
fényét a gyönyörű klebelsbergi épületnek! Az új park 
teljes egészében önkormányzati, saját forrás 
felhasználásával valósul meg. Nagyon várjuk már, hogy 
elkészüljön! 
 

Önkormányzatunk támogatta és információkkal, 
hirdetményekkel és egy lakossági tájékoztatóval segítette 
az elmúlt egy évben az ingyenes padlás födém szigetelési 
programot, amelynek lehetőségével nagyon sokan éltek 
Röszkén. Komoly, akár 20-30%-os energia megtakarítás 
érhető el a padlás szigetelésével, ez a pénz a zsebünkben 
marad! Örülök, hogy nagy volt az érdeklődés, Röszkén 
több, mint száz ingatlantulajdonos élt a felkínált 
lehetőséggel, a visszajelzések alapján az elvégzett 
munkával is elégedettek voltak a lakosaink. 
 

Sajnos, november 01-jei határidővel el kellett bontanunk 
a „kis játszóterünket” a volt takarékszövetkezeti épület 
mögül, hiszen ez magánterület, és az új tulajdonosok 
birtokba szeretnék venni a saját ingatlanukat. Innen is 
köszönöm az eddigi türelmüket, hiszen az adás-vétel 
megvalósulása után még egy évig maradhatott a helyén a 
játszótér, nem kérték, hogy azonnal bontsuk el. A 
játszóeszközöket elraktároztuk, és reményeink szerint 
jövőre új helyen, a vízmű melletti önkormányzati 
területen fogjuk újra felépíteni. Az új területen egy 

komplex fejlesztést tervezünk, szabadidős parkot 
padokkal, játszótérrel, egy kis tóval, amit több ütemben 
fogunk megvalósítani. Addig is a kisgyermekes családok 
türelmét kérjük, a nagy játszótér a Rózsa utca, Hunyadi 
utca által határolt területen várja a gyermekeket! 
 

Idén is kedves, szeretetteljes ünnepen köszöntöttük a 
röszkei időseket, mindazokat, akik elfogadták az 
önkormányzat meghívását az Idősek Világnapja 
alkalmából rendezett köszöntésünkre. Az isteni 
sertéspörköltet az egyik ünnepelt, meghívott, Tóth László 
készítette, László Gábor segítségével. Nagy sikert aratott 
a műsor is, közkedvelt dalokkal és operett részletekkel 
szórakoztatták a jelenlévőket a Szegedi Nemzeti Színház 
művészei, Szilágyi Annamária és Gömöri Krisztián. 
Kedvesek, közvetlenek voltak, sokan velük együtt 
énekelték a dalokat, sőt, Annamáriát még meg is 
táncoltatták! Szép élmény, jókedv, beszélgetés, rég nem 
látott volt szomszédok, ismerősök találkozása, egymás 
megbecsülése, az előttünk járó generációk elismerése és 
az irántuk érzett szeretetünk a szíve-lelke ennek az 
ünnepnek. Köszönöm, köszönjük mindenki 
közreműködését, akik a szervezésben és a 
lebonyolításban részt vettek!  
 

Pár nap telt csak el az idősek köszöntése után, és a 
sportcsarnokban megrendezésre került az első Sportbál, 
melyet a Röszkei Sportkör szervezett. A 
hagyományteremtő céllal megszervezett mulatságon 
közel 150 fő vett részt. Sok fiatal, jó zenekar, fantasztikus 
menü kínálat emelte a bál hangulatát, igazán kedves, 
táncos, vidám program volt. Nem maradt el az elnöki 
köszöntő, a nyitótánc, a tombola, szóval, minden volt, 
ami egy jó kis mulatós, táncos báli rendezvényen lennie 
kell! Nagy köszönet minden szervezőnek, önkéntes 
segítőnek, igazán sikeres volt az első Röszkei Sportbál! 
Remélem, jövőre újra találkozunk! 
 

Az előző Suttogóban nem jelent meg cikkem, ezért most 
pótolom az elmúlt két hónap történéseinek beszámolóját, 
így nagy örömmel írom, hogy szeptember elején részt 
vettem a már hagyományos, a Vadásztársaság által 
megszervezett Családi Napjukon, ahol a jó étkekből, a 
vendégszeretetből, a jókedvből nem volt hiány! Igazán 
családias, a közösségi munkát, a segítséget ajándékokkal, 
köszönettel elismerő szép nap volt. Nem maradt el a már 
hagyományos, traktoron, pótkocsin utazva a nagy 
határszemle sem! Szép, és örömteli érzés, hogy ilyen 
közösségeink vannak, gratulálok mindenkinek, aki a 
Vadásztársaság közösségét munkájával, tevékenységével 
erősíti!  
 

Szeptember második felében indult el ez évi útfelújítási 
programunk, amely még most is tart. November végére 
minden utcával, amit érint a fejlesztés, elkészül a 
kivitelező. Idén, a lakossági jelzések figyelembe 
vételével a Hajnal, a Csillag, a Juhász Gyula, a Hunyadi 
utca utolsó szakasza, a Jókai utca, és a Dózsa György utca 
utolsó szakasza az érintett.  
 

(folyt. a köv. oldalon) 
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A kis, keskeny utcákban burkolat megerősítés történik, 
szórt, tömörített kavicsos burkolattal, padkák 
kialakításával. A Hunyadi és Dózsa utcában 
aszfaltozással történő megerősítés történt. A Dózsa utca 
végén, a szántóföldekről történő traktoros, munkagépes 
használat kapcsán egy sárrázó is kialakításra került. A 
mihályteleki út utolsó harmadában, a gát alatti ingatlanok 
lakóinak közlekedését segítő út is új, felszórt burkolatot 
kap, segítve ezzel a sármentes közlekedést. A 
felújításokat az önkormányzat saját forrásból 
finanszírozza. Törekszünk arra, hogy ütemezve, minden 
évben több utcát újítsunk fel, remélve, hogy ezáltal is 
hozzájárulunk az itt élők életkörülményeinek javításához. 
 

Az önkormányzat, a képviselő-testület folyamatosan 
keresi az új lehetőségeket, pályázati forrásokat, hogy a 
tervezett fejlesztéseket megvalósítsa, ezzel is emelve az 
itt lakók életminőségét. Mindig ütemezünk, éves szinten 
tervezünk, költségvetésben elkülönítjük a saját 
forrásokat, és együtt örülünk az itt élőkkel, ha sikeres 
programokat valósíthatunk meg. Most is több, már 
elnyert pályázatunk fog megvalósulni a jövő évben, a 
konyha felújítás, csapadékvíz elvezetés újabb üteme a 
József Attila utcán, új játszótéri eszközök beszerzése a 
vízmű mögötti önkormányzati területre, várjuk az 
eredményét több külterületi utunk felújítására vonatkozó 
pályázatunknak, nagyon reméljük, hogy nyerünk! A 
településfejlesztési munka mellett a programok 

szervezésében és megvalósításában is aktívan részt 
veszünk, nagyon jó, hogy az intézményeink és a röszkei 
civil szervezetek nyitottak az együttműködésekre. Egy 
TOP-os pályázatból, melyet Deszk településsel közösen 
valósítunk meg, több intézményünk, az óvoda, iskola, 
szociális szolgáltató központ is megvalósíthat majd 
programokat, rendezvényeket a jövő évben. Úgy repült el 
ez az év is, hogy szinte észre sem vettük, hiszen 
folyamatosan volt dolgunk és feladatunk 2025-ben is. 
 

Ezzel a gondolattal rá is fordulnék az utolsó hónap 
tervezett eseményeire 2025 évben, hiszen közelednek az 
ünnepek, és a hagyományos, sokak által szeretett 
közösségi eseményeket idén is megrendezzük. Idén 
nagyon korán, már november végén kezdődik az Advent, 
a szokásos lélekemelő és az ünnepre hangoló adventi 
gyertyagyújtásokra várunk mindenkit sok szeretettel! Az 
első alkalom november 30-a, találkozzunk a Szent Antal 
téren! Decemberi lapszámunkban részletes decemberi 
programismertetőt olvashatnak majd, valamelyik adventi 
hétvégére tervezzük a megújult tetőszerkezetű 
művelődési házunk ünnepélyes átadását is! Addig is 
kívánok mindenkinek szép őszi napokat, találkozzunk, 
ünnepeljünk együtt decemberben! 
 

Borbásné Márki Márta 
polgármester 

 
 
 
 

 
 
 

Tájékoztatás a hulladékgyűjtő udvarokba beszállítható  
hulladékok fajtáiról, a napi és éves átvételi korlátainak változásáról 

 
 
 
 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2025.10.01-től, 2025.12.31-ig, a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. ÁSZF 
módosítása értelmében 2025. évre vonatkozóan az ingatlanokra vonatkozó, hulladékgyűjtő udvarokba 
beszállítható hulladékmennyiségek felső határai az alábbiak szerint módosulnak (a változásokat szürke 
háttérszínnel jelöltük): 
 
 
 
 

Átvehető hulladék pontosítása 

Átvehető mennyiségi korlátok 

mennyiségi 
egység 

napi éves 
maximum  
mennyiség 

(ingatlanonként) 

VESZÉLYES HULLADÉK 

nyomtató készülékben található fekete-fehér illetve színes festékanyag 
maradékot tartalmazó nyomtatókazetta (toner) 

db 2 10 

gépjárművekből származó fáradt olaj (ásványolaj alapú) kg 50 korlátlan 
műanyag vagy fém, vesz. anyaggal szennyezett csomagolási hulladék 
(festékes vödrök, olajjal szennyezett műanyag flakonok, növény védőszeres 
fém vagy műanyag csomagoló anyag (vödör, flakon) stb…) 

kg 2 5 

festékszóró, rovarirtó, kozmetikai, és egyéb hajtógázas palackok kg 2 4 
gépjárművek olajszűrője db 2 4 
gépjárművek fékfolyadéka becsomagolt állapotban kg 1 2 
gépjárművek fagyálló folyadéka becsomagolt állapotban kg 3 10 
gépjárművek, mezőgazdasági gépek savas indítóakkumulátora kg korlátlan korlátlan 
oldószerek, terpentin, sebbenzin, etanol stb. kg 2 5 
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Átvehető hulladék pontosítása 

Átvehető mennyiségi korlátok 

mennyiségi 
egység 

napi éves 
maximum 
mennyiség 

(ingatlanonként) 

VESZÉLYES HULLADÉK 

saját felhasználásából visszamaradó, vagy feleslegessé váló növényvédő 
szerek, azok maradékai becsomagolt állapotban 

kg 5 10 

fényforrások, fénycsövek, izzók,  kg korlátlan korlátlan 
szilárd vagy folyékony halmazállapotú, veszélyes anyagot tartalmazó, 
festékek, tinták, ragasztók becsomagolt állapotban 

kg 10 20 

szilárd vagy folyékony halmazállapotú, veszélyes anyagot tartalmazó, mosó-
tisztító szerek becsomagolt állapotban 

kg 2 10 

veszélyes anyagokat tartalmazó elemek, akkumulátorok kg korlátlan korlátlan 
képcsöves elektronikai hulladék, hőcserélő elektronikai berendezések (hűtő, 
klíma) 

kg korlátlan korlátlan 

 

NEM VESZÉLYES HULLADÉK 

karton csomagolási hulladék kg korlátlan korlátlan 
hungarocell csomagolási hulladék (Szennyezett anyag, xps, eps átvétele tilos) m3 0,5 2 
fa raklap, fa dobozok kg korlátlan korlátlan 
műanyag, és fém csomagolási hulladékok, egymással keverve, ömlesztetten 
beszállítva, italos karton (papírdobozok, tiszta többrétegű doboz, papírtáska) 

kg korlátlan korlátlan 

folyadékok, ételek tárolására alkalmas öblös üvegek, befőttes üvegek kg korlátlan korlátlan 
textil (szövetszál) tartalmú csomagolási anyagok kg korlátlan korlátlan 
személyautó gumi abroncsa felni nélkül 24"-ig db 4 16 
kerékpár külső-belső gumi, motorkerékpár gumi db 4 16 
szelektíven szétválogatott beton, tégla, cserép, kerámia frakciók tiszta keveréke kg 150 1000 
építéshez kapcsolódó, veszélyes összetevőket nem tartalmazó hulladékok 
(vakolat, vályog, sitt, kötőanyag, gipszkart., szenny. fahull) 
NEM tartalmazhat - földet, palát, kátrány és bitumennel átitatott anyagot 

kg 150 1000 

háztartásban keletkező, papír alapanyagú használati tárgy, újságpapír, könyv 
nem csomagolási hulladék  

kg korlátlan korlátlan 

síküveg hulladék külön gyűjtve keret nélkül kg 15 60 
biológiailag lebomló konyhai és étkezdei hulladék kg korlátlan korlátlan 
ruhanemű, táska, cipő kg korlátlan korlátlan 
textil (szövetszál) tartalmú háztartási textíliák kg korlátlan korlátlan 
használt étolaj, zsír kg korlátlan korlátlan 
szilárd v. foly. halmazáll., veszélyes anyagot nem tartalmazó anyagok 
becsomagolt állapotban 

kg 20 50 

szilárd v. foly. halmazáll., veszélyes anyagot nem tartalmazó, tisztító szerek 
becsomagolt állapotban 

kg 5 20 

veszélyes anyagot nem tartalmazó, háztartásban előforduló elektronikai 
hulladék (síkképernyős berendezések, számítástechnikai berendezések, kis és 
nagy háztartási gépek, napelem) 

kg korlátlan korlátlan 

fa alapanyagú használati tárgyak, bútorok kg korlátlan korlátlan 
háztartásban előforduló, keményebb műa. alapanyagú hulladék, használati tárgy 
(pl. kerti szék, vödrök, szgép ház, műa. burkolat) 

kg korlátlan korlátlan 

háztartásban előford. fém alapanyagú hulladék, használati tárgy (nagyobb 
darabos fém hulladék pl.: drótháló, kerékpár váz, dekorációs tárgy) 

kg korlátlan korlátlan 

zöld növények elszáradt, levágott részei (gally, kisebb faág, palánta, levágott fű, 
falevél) 

kg 100 300 

háztartási, nagydarabos, használati tárgy, mely tovább már nem szelektálható kg 150 600 
 
 
 
 

2025.10.01. napjától hatályos ÁSZF: https://www.szegedihulladek.hu/ugyfelszolgalat/dokumentumtar 
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Végre október végén, november elején a természet 
megmutatta az ősz igazán szép arcát. Az elmúlás arany 
pénzecskéi sárgult falevelek képében hullottak a földre. 
Ez a békés lombhullás már az ősz természetes jele, nem 
pedig a forró, kánikulai napok kegyetlen következménye, 
amit sajnos már a nyári hónapokban is láthattunk. Most, 
ebben az ideális őszi hangulatban, november 8-án nagy 
várakozással, izgatottan készültek a vadászok az első 
apróvad vadászatra. Már hagyomány, hogy a szárító, a 
Maty-ér, és a mihályteleki bokros, erdő és nádfoltos 
területekre szervezik az első társas vadászatot. Az 
egésznapos csepergő esőben a vadászok kitartottak, és 
ennek eredményeképpen terítékre került a 
kompetenciához szükséges mennyiségű fácán és nyúl. A 
területen felhajtott vad fácánkakasok olyan kitűnően 
repültek, hogy nem volt egyszerű feladat meglőni azokat. 
A vadászok kellemesen csalódtak abban, hogy a száraz, 
forró nyár után megfelelő mennyiségű mezei nyúl 
mozgott a területen. Reméljük, hogy az apróvad 
vadászatok során a későbbiekben is elégedett vendég és 

hazai vadászok állnak majd a teríték mellett. Ez a sikeres 
vadászidény kezdet meggyőző bizonyíték a társaság 
számára, hogy a kitartó, szorgalmas vadgazdálkodási és 
vadvédelmi munka meghozza a remélt eredményt. 
Ezekben a napokban a természetet szerető és ismerő 
emberek figyelik és várják az évről évre ismétlődő, a 
vadászterületet is érintő daruvonulást, jellegzetes krúgató 
hangjukkal, és "V" alakba rendeződött csapataikkal. 
Örömmel olvastam valahol, hogy Babits Mihály is 
hasonlókat írt a darvakról:  
 

"Mikor új évszak szele rebben,  
hajnal hamukárpitja lebben.  
új szürkeség ó szürkeségben,  
jönnek, jönnek darvak a légben.  
Jönnek óriás, csőrös ékben,  
jönnek,, jönnek darvak a légben  
szárnyuk csapása szelet zúgat,  
mély hangjuk búsan messze krúgat."  

 
Karikó József  

 
 

 
 
 
 

PÁROS FEEDERBOTOS HORGÁSZVERSENY 
 
Október 12-én rendeztük a HECSMSZ-el közösen az évadzáró páros 
feederbotos horgászversenyt. A versenyen 46 horgásztársunk, 23 
horgászhelyen igyekezett különböző taktikákkal minél több halat 
kifogni. A halak sajnos elég passzívak voltak. Néhány horgász horgára 
nem akadt hal. A verseny a partfal rekonstrukción átesett Gyálaréti 
oldalon zajlott, az eredmény jól mutatja, hogy ezt a partot is kezdik 
belakni a halak, ami a fogási eredményeken is meglátszott. A versenyző 
horgászok összesen 114200 gramm halat fogtak ki. Összességében 
elmondhatjuk, hogy a versenyen résztvevőknek tetszett ez a 
versenyzési forma is. Eredményhirdetés után közösen elfogyasztottuk 
Bihari Robi által készített finom székelykáposztát. Kellemes, 
kifejezetten horgászatnak kedvező időben eltöltöttünk egy baráti napot és mindenki, versenyzők, szervezők jól érezte 
magát. Köszönöm segítőinknek az egész éves munkáját. 
 

Versenyen a következő horgászok lettek díjazva: 
 

A szektor 
1. helyezett: Lackó László, Dabis Tamás 1260 gramm  
2. helyezett: Ianos Andráa, Sutus Attila 11300 gramm  
3. helyezett: Jójárt Barnabás, Szél Dominik 10830 gramm  
 

B szektor 
1. helyezett: Pósa Károly, Pósa Gabriella 15500 gramm 
2. helyezett: Szűcs Tamás, Tóth Csaba 7460 gramm 
3. helyezett: Ambrus Tamás, Verók Imre 6000 gramm 

Legnagyobb halat kifogó horgász: Czirok Dávid 3050 gramm ponty  
 

 

Magyari László 
elnök 
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Az ősz beköszöntével, ahogy a természet lassan lelassul, elcsendesedik, 
vele együtt mi is másként figyelünk: befelé, önmagunkra, és kifelé, a világ apró 
szépségeire is. A levelek susogása, az alatta mocorgó katica, a friss levegő illata és 
az őszi nap melege, mind arra emlékeztetnek, milyen jó része lenni ennek a 
körforgásnak. Az októberi hónap eseményei ezt a felfedezést szolgálták - a 
természethez, egymáshoz 
és önmagunkhoz való 

kapcsolódást segítették, játékosan, őszintén, a gyermeki 
kíváncsiságra alapozva. 

A hónap első napján a zene világnapját ünnepeltük: 
Laukó Tünde óvó néni furulyán és fuvolán játszott ismert 
dallamokat a Százholdas Pagony óvodásainak, míg a 
Manótanyán Kozmáné Vastag Judit tanárnő gitárjátéka teremtett 
igazi koncert hangulatot. 

Néhány csoport látogatást tett a röszkei piacra, majd a 
játékon keresztül élték tovább az élményt és mélyítették 
ismereteiket. A gyerekek piaci árusokká, vásárlókká változtak, a 
csoportszobákban megjelentek a mérlegek, kosarak és színes 
portékák. A közös játék nemcsak szórakoztató volt, hanem 
segítette a megfigyelőkészség, a kommunikáció, az 
együttműködés és a számfogalom fejlődését is. 

Az október központi témája idén az állatvédelem volt. 
Tavaly állateledel gyűjtéssel segítettük a rászoruló négylábúakat, 
idén pedig új formában folytattuk ezt a hagyományt: a szegedi 
Bársony Tappancsok Civil Cicamentők számára gyűjtöttünk, az 
adományt pedig ezúttal palackvisszaváltásból teremtettük elő. A 
gyerekek lelkesen hozták reggelente a szüleikkel az üvegeket, 
majd sétát téve az óvó nénikkel a helyi Coop üzlet automatáihoz, 
vissza is váltottuk azokat. Ez a tapasztalat sokkal több volt 
egyszerű adományozásnál - a gyerekek testközelből élhették 
meg, hogy egy-egy apró cselekedet hogyan válhat valódi 
segítséggé összefogással.  

 
 
 
A Puha Mancsok Alapítvány terápiás kutyái idén is 

meglátogatták az iskolafelé kacsingatóinkat. A gyerekek 
megtapasztalták, milyen a csendes kommunikáció egy állat és 
ember között, mit jelent a bizalom, a türelem és az odafigyelés. 
A közös játék és a kutyák jelenléte mosolyt csaltak minden arcra. 

A hét során a gyerekek sokféle formában találkoztak az 
állatvédelemmel. Volt, ahol mesék, képek és beszélgetések 
segítettek abban, hogy megértsék: az állatok is éreznek, félnek, 
örülnek. Más csoportokban mozgásos játékok, dalok és 
drámajátékok során bújtak kedvenc állataik bőrébe. 

Az egyik legkülönlegesebb élményünk a Kincskereső és 
Micimackó csoport gyermekei közös munkájával jött létre: 
együtt alkottuk meg Fülöp kutyát, és házát. Közös ötletelés után 
újrahasznosított anyagokból lassan formát öltött a kutya teste, 

alkotás közben beszélgettünk arról, hogyan kell bánni az állatokkal, mit tehetünk, ha segítségre szorulnak, vagy ha 
eltévednek. Amikor megszáradt a festék, és „életre kelt” Fülöp, a gyerekek szinte lélegzet-visszafojtva nézték. Ott állt 
előttük egy kutya, akit ők hoztak létre – palackból, papírból, közös munkával, szeretettel. Simogatták, beszéltek hozzá, 
meg-megállva játék közben, majd közösen gondolkodtunk azon, mitől érzi magát biztonságban, szeretve egy 
házikedvenc.  

 

(folyt. a köv. oldalon) 

Látod, milyen közel vagyok, 
mégsem ijed meg a lepke! 
Nem menekül, nem repül el, 
fel a messzi fellegekbe. 
Tudja jól, hogy sose bántom, 
– tisztelem az életet. 
Csak nézem, csak megcsodálom, 
amíg itt van, míg lehet… 
 

(Aranyosi Ervin: Cica és lepke) 

A zene világnapján furulya és fuvola hangja 
kápráztatta el a gyerekeket  

Manótanyán Judit néni gitározott 
 a gyerekeknek a zene világnapján  

Napraforgósok az összegyűlt 
 PET palackokat váltották vissza  
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Friss víz, táplálék, mozgás, pihenés, egészség és szeretet 

- ezek voltak Fülöp kutya kívánságai, amelyek mentén a kicsik 
megértették, hogy az állatok boldogsága az emberek 
felelősségén múlik. A terepasztal a gondoskodás és az empátia 
jelképe lett. 
 

A hét vége felé, udvari játék közben az egyik kisgyermek 
megállt, és egy sáskára mutatott: 
– Nézd, ő is él, ne bántsuk! – mondta halkan. 
 

Egyetlen mondat, amiben benne volt az egész hét 
üzenete. Mi, pedagógusok pedig tudtuk, hogy valami nagyon 
fontos történt: a gyerekekben ott maradt egy érzés, ami talán 
végigkíséri őket egész életükön…...mert a Százholdas Pagony 
óvodásai már tudják: kicsinek lenni nem bűn, nagynak lenni 
felelősség! 
 
 
KÖSZÖNJÜK: 
 a papírgyűjtésre behozott kartonokat, papírokat, melynek 

„bevételét” a Gyermekhét programjára fordítjuk. 
 Kuk András szüleinek, Bari Babett és Bianka szüleinek a 

sok különböző rajzpapírt, melyre a Méhecske csoportos 
gyerekek alkothatnak, valamint Fodor Emili apukájának az 
óriás tököket, melyekkel játszhattak/tevékenykedhettek a 
gyerekek. 

 Papdi Noel szüleinek a faragni való tököket, melyekkel a 
Napraforgós gyerekek munkálkodtak. 

 László Zétény anyukájának az őszi díszeket és Kiss Miron 
anyukájának a kukoricát, melyek gazdagították a Katica 
csoport dekorációját, a gyerekek játékát. 

 Csóré Zalán mamájának a terményeket, melyekkel 
fabrikálhattak a Micimackó csoportos gyerekek. 

 Csobán Dorina anyukájának a mobil állványt, mely a 
Kincskereső csoportos gyerekek szerepjátékát színesíti. 

 Herédi Kittinek a Nyuszi csoportnak ajándékozott dísztököket és díszkukoricákat. 
 Bozsó Bercel nagymamájának a horgolt tököket és gyümölcsöket, valamint Újhelyi Áron szüleinek a kislabdákat, 

melyek a Süni csoportos bölcsődések mindennapi játékát gazdagítják. 
 
 
NAPTÁRUNK: 
 Az iskolafelé kacsingató gyermekek szüleivel novemberben 
beszélgetéseket folytatnak az óvodapedagógusok a DIFER mérések 
eredményéről és a gyermekek megfigyeléseinek tapasztalatairól – az 
iskolaérettségre fókuszálva. 
 November 26-án szerdán a Süni csoportban, november 27-én 
csütörtökön a Nyuszi csoportban, 16.30 órától „ADVENTI KÉZMŰVES 
ALKOTÓHÁZ” programban vehetnek részt a BÖLCSŐDÉS GYERMEKEK 
SZÜLEI.  
 November 30-án, vasárnap, 16.00 órától a SZENT ANTAL TÉREN A 
KÖZSÉGI ADVENTI KOSZORÚ GYERTYAGYÚJTÁSAKOR az 
óvodapedagógusok „műsorát” láthatják az érdeklődők.  
 December 19-én, 16 órakor szeretettel várjuk a kedves szülőket és 
érdeklődőket a KARÁCSONYI TEMPLOMI HANGVERSENYÜNKRE. 
 
 

Huttyai Ágnes 
óvodapedagógus 

 

Kutyaterápiás foglalkozáson okos kutyusok 
varázsolták el a gyerekeket  

Újságpapírból készült Fülöp kutyus 
 a Kincskereső csoportban  

Ő Fülöp kutyus a róla 
gondoskodó gazdijaival  
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MEGJELENT A TELEPÜLÉSI RENDEZVÉNYEK ÉS TÁBOROK CÍMŰ FELHÍVÁS! 
 

Tisztelt Pályázóink! 
  

Megjelent a Déli Napfény Leader Egyesület, KAP-RD57-021-1-25 számú helyi felhívása! A felhívás címe: Települési 
rendezvények és táborok támogatása. Az alábbi linken elérhető a felhívás:  
https://www.delinapfeny-hacs.hu/doc/q6gqb7clqf-VP_LEADER_Palyazat_KAPRD570210125.pdf 
 
 

Forrás: www.delinapfeny-hacs.hu 
 

Déli Napfény LEADER Egyesület 
 

 
 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 
 
Rendőrőrs: 273-234, 
Polgárőrség: 30/621-6248 
Határrendészet: 541-706; 
30/466-1021, 70/334-43-55 
Dr. Huszár Erika:  
573-810; 20/333-7460 
Dr. Ladányi Gabriella  
273-098, 30/757-16-71 
Dr. Nárai Katalin:  
273-323; 30/182-90-61 
Dr. Csőke Márton Péter 
fogorvos: 30/623-1779 
(rendelési időben hívható) 
Huszár-Szabó Krisztina 
védőnő: 70/198-3630 

Lóczi Daniella védőnő:  
30/490-5103 
Szociális Szolgáltató  
Központ: 573-820 
Gyógyszertár: 273-310 
Orvosi ügyelet: 1830 
Állatorvos: Dr. Kovács Tibor 
30/96-53-114 (ügyelet: 
pénteki Délmagyarban) 
Polgármesteri Hivatal:  
573-030 
Óvoda /Bölcsőde: 573-790 
Általános Iskola: 573-750 
Sportcsarnok: 273-250 

Közösségi Hely/ Könyvtár: 
573-780, 70/339-5674 
Teleház: 573-870 
Falugazdász: 30/159-5572 
Napközis konyha:  
70/43-79-826 
Plébánia: 62/273-260; 
70/3328187 
Kábel Tv hibabejelentés:  
Márki Jenő: 20/985-8111, 
Ördög Tibor: 20/332-7196 
Áramszolgáltató: 565-780 
Gázszolgáltató hibabejelentő: 
06-1/474-9999, 20/474-9999, 
30/474-9999, 70/474-9999 

Alföldvíz: 06-80/922-334 
Szennyvíz-és víz 
hibabejelentő: 06-80/922-333 
Hulladékgazdálkodási Kft.: 
62/777-177 Hulladékudvar 
nyitva: hétfő, péntek és szom-
bat: 8-1620; kedd, csütörtök:  
10-1820, ebédszünet: 12-1220 
Posta: 273-309 
Tanyagondnokok: Kovácsné 
Kacz Erika: 20/360-5418,  
Fodor Zsolt: 30/621-6346 
Hivatásos vadász: Kószó 
Ádám 70/413-4961 

 

 
 
 
  

TEMETKEZÉS 
 

Csongrád Megyei  
Kegyeleti Kft. 

 
 

Egyházi-polgári temetések felvétele,  
teljes körű temetési szolgáltatással. 

 
 

ÁFRA VIRÁGBOLT 
Röszke, Fő u. 132. 

62/273-343, 30/62-16-012 
 

Halott szállítási ügyelet: 
30/56-58-381, 30/56-58-378 

CZOLLNER 
ALEX 

 
 

2025.10.11. 
 
 

anya: Tombácz Anita  
apa: Czollner Gergő 
 

Röszke, Bodom területén  
2 külön álló szántóföld eladó.  

 

1.  
0303/58Hrsz.  1,2130 ha 

területű, 44,27 AK értékű szántó 
eladó. Ára: 4,7Mill. Ft  

 

2. 
0303/11Hrsz. 1,2109 ha  

területű, 4420 AK értékű szántó 
eladó.  Ára:4,5 Mill. Ft 

 
 

Érdeklődni:  
06 30 858 1120-as telefonon. 
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PIETAS 
TEMETKEZÉS 

 

6722 Szeged, Bartók tér 10. 
 

www.pietasszeged.hu 
 

Telefon: 06-30/488-6543 
06-62/424-992 

 

Szempék sírkövesnél 
Mórahalom II. körzet 11. 

 

Telefon: 06-70/4525-463 
06-62/280-231 

 

Halott szállítási ügyelet: 0-24 óráig 
 

Telefon: 06-30/207-4129 
 

Teljes körű temetkezési szolgáltatás 
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ÉRTÉKREND 

 

Feladványunk három  
fő sora a valódi emberi 

 értékek fontosságát rejti.  
 

A múlt havi rejtvény helyes 
megfejtése: Az élet soha nem 
úgy alakul ahogy tervezzük, 

hanem ahogy lennie kell. 
 

Szerencsés  
rejtvényfejtő olvasónk:  

 

KELÉNÉ FÁBIÁN 
ALEXANDRA 

 

Nyereményét a Röszkei 
Teleházban veheti át. 

 

Megfejtéseiket leadhatják a  
Teleházban vagy a 

telehaz@roszkenet.hu 
címre is beküldhetik. 

 
 

Turucz József 
 

FALUSI SUTTOGÓ Röszke Község Képviselő-Testületének lapja,  
Szerkesztőség: 6758 Röszke, Fő u. 84., Tel.: (62) 573-030  

Szerkesztőség vezető: Borbásné Márki Márta.  
Nyomda: S-PAW Bt. 6794 Üllés, Mező Imre u. 7.  

Megjelenik havonta 1300 példányban. Röszke Község 
Önkormányzata és a Röszkei Kaláka Egyesület nem vállal 

felelősséget a hirdetések tartalmáért, illetve azok valódiságáért.  

DÓZSA UTCA 
ALATT KERT 

ELADÓ! 
 

Érdeklődni lehet: 
Perlaki István 
30/325-35-62 

HIRDESSEN ÖN IS A 
FALUSI SUTTOGÓBAN! 

Röszkei Teleház 6758 
Röszke, Fő u. 87.62/573-870, 

telehaz@roszkenet.hu 

 

Tisztelt Ügyfelek! 
 

A Röszkei Teleház 
szolgáltatásai  

2025. december 22-től  
2026. január 4-ig 

szünetelnek! 
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PÁDUAI SZENT ANTAL PLÉBÁNIA,  6758 RÖSZKE, FŐ U. 89., Tel.: 62/273-260; 70/3328187,  
WEB: www.roszkeplebania.hu, E-MAIL: roszkeplebania@gmail.com 
IRODAI NYITVA TARTÁS: kedden 16 órától és egyéni megkeresés alapján  
LITURGIKUS REND: vasárnap: Szentmise – 9:00–17:00, FACEBOOK: @Röszkei Szent Antal Plébánia 

 
ANYAKÖNYVI HÍREK OKTÓBER 12-TŐL NOVEMBER 14 –IG 
 
KERESZTELŐ:  
2025. OKTÓBER 26. – Lepár Natália (szül. 2024. 12. 17.) 
 

HÁZASSÁGKÖTÉS:  
2025. OKTÓBER 25. – Csóré Dávid és Kónya Gréta 
 

TEMETÉS:  
2025. OKTÓBER 17. – Galgóczi Józsefné Nógrádi Etelka ( † 2025. 10. 06.) 
2025. NOVEMBER 3. – Vér Sándorné Nagy Ilona Julianna ( † 2025. 10. 27.) 
2025. NOVEMBER 14. – Kispéter Géza ( † 2025. 11. 04.) 
 
PLÉBÁNIAI HÍREK 
 
Október 23-án megemlékeztünk az 56’os hősökről, akik életüket adták a hazáért. 
Október 25-én, szombaton: közös temetőtakarítást tartottunk. Hálás szívvel köszönjük mindenkinek, aki részt tudott 
venni ezen a közösségi munkán! 
November 2-án, vasárnap 9 órakor: a szentmise keretében tartottuk meg a HOLY WIN a szentek győzelméhez kötődő 
tematikus misét. Bátorítottuk a gyerekeket, hogy bújjanak szentjeink „bőrébe” és öltözetébe – az öröm és az élet jele, 
hogyha megismerjük azoknak a szenteknek a példáját, akik hitelesen tudták követni a názáreti Jézust. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
November 22; 29: A vereckei házban 24 fővel veszünk részt az Új élet Krisztusban lelki kurzuson.  
November 23-án emlékezünk meg a Szt. Erzsébet ünnepéről a vasárnapi szentmise keretében. 
November 28-án Adventi koszorú készítés lesz 16 órától a Kartal házban. Mindenkit szeretettel várunk programunkra. 
Az elkészített koszorúkat advent első vasárnapján a szentmise keretében megáldjuk. 
Az adventi misék kedd és csütörtök reggel 6:30-kor fognak kezdődni, hogy a munkába járók is részt tudjanak venni 1-
1 roráte misén.  
 
Palackokkal a plébániáért 

A MOHU automatákban beváltott flakonokat lehetőség van falunk templomát támogatni. 
Köszönjük mindenkinek, aki szeretettel gondol ránk és támogat bennünket!  

Az adományok nagy a helyi Jézus Szíve Karitász csoport támogatására fordítjuk, amely a tanyákon 
élő szükséget szenvedő családokat valamint az időseket szolgálja. A kapott adományokból a kisebb 
részt a templom fejlesztésére fordítjuk és előmozdítjuk a közösségi programok színvonalas 
megszervezését. 

* December 20., 22. és 23.: idén is lesz betlehemezés! Várjuk azoknak a családoknak a jelentkezését, akik szívesen 
fogadnák a betlehemezőket, és természetesen az önkéntesek segítségét is örömmel vesszük. Jelentkezni Ábrahám Judit 
tanárnőnél és Kiss Gábor tanár úrnál lehet. 
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Országos gyermekrajz-
pályázaton indultunk 

Heim Pál gyermekorvos, a modern 
magyar gyermekgyógyászat megterem-
tője születésének 150. évfordulója 
alkalmából Én és az én doktor 
nénim/doktor bácsim címmel országos 
gyermekrajz-pályázatot hirdetett a Heim 
Pál Országos Gyermekgyógyászati 
Intézet a Klebelsberg Központtal. 

A pályázat célja az volt, hogy az 
általános és középiskolás diákok kreatív 
formában osszák meg gondolataikat, 
érzéseiket, tapasztalataikat arról, mit 
jelent számukra a gyógyítás, a 
gyógyulás, és milyen a kapcsolatuk a 
gyermekorvosukkal. 

 

 
 

Iskolánkból 8 tanuló vett részt a 
versenyen. 4 tanuló a második 
osztályból: Bánk Hanna, Dobronyai 
Emma, Nagy Botond és Pető Csenge. 
4 fő a harmadik osztályból: Balázs 
Hanna, Nyerki Izabella, Szekeres Lili 
és Varga Teodor. 

Pályamunkáikat vegyes technikával 
hozták létre. Festményeket, zsírkréta 
rajzokat alkottak. A másodikosok egy 
különleges módszerrel, a batik-
technikával is megpróbálkoztak. 

A gyerekek igen nagy örömmel és 
buzgalommal készültek a 
megmérettetésre, melynek 
eredményhirdetése november közepe 
után várható. 

Erdélyi Marian, tanító 
 

Október 23. 
2025. október 22-én iskolánk nyolcadik osztályos tanulói megható és tartalmas 
műsorral emlékeztek meg az 1956-os forradalom eseményeiről. Az ünnepi 
összeállítás színes, színvonalas előadásban idézte fel a történelem meghatározó 
pillanatait. 
A műsor összeállítását és a próbák irányítását Ábrahám Judit tanárnő végezte, a 
szervezésben Rácz Rita tanárnő működött közre. Az előadás technikai hátterét és 
hangosítását Szekeresné Ábrahám Gyöngyi biztosította. 
Köszönjük mindenkinek a munkáját és a méltó megemlékezést!

Iskolai könyvtári éjszaka 
Október 17-én immár harmadik alkalommal rendeztük meg iskolánkban a könyvtári 
éjszakát, amelyre a diákok nagy lelkesedéssel készültek. A program különleges 
hangulatát az adta, hogy ezúttal is az iskola falai között aludhattunk, ahol a 
könyvtárból egy estére otthonos olvasószoba lett. 

  
A program pizza vacsorával indult, majd a bekuckózás után kezdetét vette az este 
legizgalmasabb része: közös felolvasásra gyűltünk össze, ahol tanáraink Fiala 
Borsa Balatoni nyomozás című regényét elevenítették meg számunkra. A történet 
tele volt humorral, rejtéllyel és fordulatokkal – a hallgatóság együtt nevetett és 
izgult a szereplők sorsán. A könyv hangulata annyira magával ragadott mindenkit, 
hogy sokan később is tovább olvasták volna. 
A rövid szünetekben egy bögre meleg tea és egy marék pattogatott kukorica mellett 
beszélgettünk kedvenc szereplőinkről, olvasmányélményeinkről, sőt, arról is, hogy 
ki milyen könyvet ajánlana a többieknek. Az este éjfélig tartott, de volt, aki ennél is 
később tudott elaludni. 
Már most várjuk, hogy jövőre ismét részesei lehessünk a könyvtári éjszaka 
varázsának! Köszönjük Ábrahám Judit néninek a szervezést! 

Tamás kalandjai 7. rész 
Tomi és Lara videóhívásban beszélgetnek arról, hogy ki hova megy nyaralni. Lara 
családja belföldön szeret nyaralni, ellentétben Tomi családjával, akik inkább 
külföldön. Laráék Esztergomba készülnek, Tomiék pedig Horvátországba. 
Mindketten 2025.07.01-től 2025.07.14-ig tervezik az üdülésüket, de előtte még 
találkozni akarnak egymással. Azért, mert meg akarják beszélni, hogy ki menyire 
várja a sulit. Meg is egyeztek egy időpontban, amikor elmennek biciklizni és 
beszélgetni. Nyaralás után egyből táborba mentek, mégpedig ugyanabba, és erről 
ők nem is tudtak előtte, csak a szüleik. 
 

Írta/ötletelt: Ördög Kornél és Kajdocsi Emma 5.o. 
Rajzolt/ötletelt: Rózsa Kiara 5.o 
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